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OD Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 7'92021 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2021 Entidad; 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR; 	2947 Tipo Registro: 	DEV PLAN LtIAi.. 

Monto; 240.00 MINISTERIO DE NCUISION 5'' '  
[cOÑÓ4IcÁ 1SOCI4L 	4/b. 

A. 0.00 
DRCCt 	ERA 

Sub Total; 240.00 

Retenciones IVA: 0,00 

Deducción Presupuestaria; 0,00  

Total Líquido Pagar: 240.00 

CEDENO DELGADO DELIA JANETH. VIAJA ESMERALDAS. 
COORDINACIÓN PARTICIPACIÓN LOGISTICAS.LEVANTAMIENTO 

Estado; 	APROBADO Descripción: DEMANDA INTERVENCIÓN DESARROLLOFERIA ENCUENTRO. DEL 03 

Cuenta Monetaria No.: 	3171611704 AL 06-08-2021. ADJUNTA SOLICITUD AUTORIZACIÓN, INFORME 

r Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

[ 	

SI SI SI 

tCta. Pagadora Fuente 1 Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 0610912021 240,C0 000 

L 	 Sub - Total 240,00 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0.00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0.00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto  

	

Monto Líquido; 	240,00 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 	0 000 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	 LIQUIDACION DE GASTOS 	 SEGC-DDM-2021- 	1573 

 El El 
Clase de 	1 	 1 Clase de 	

RFA RIO 0EV 

Registro: 	DEV 	 Gasto: 	OGA 	
IOFP/D1 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 0801851999 	 CEDENO DELGADO DELIA JANETH 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PRE5T DESCRIPCION DE CUENTAS 	 MONTO 

57 	00 000 001 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 240.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

	

LIQUIDO 	 240.00 

SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

INTERVENCIÓN DESARROLLOFERIA ENCUENTRO. DEL 03 AL 06-08-2021. ADJUNTA SOLICITUD AUTORIZACIÓN, INFORME SERVICIOS, FACTURA S Y 
HA BILITANTES. CONTROL PREVIO VT-MR-AG-FR 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Fecha Elaboración No. CUR No, Original 

02 	09 	2021 	2947 	2924 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	ZFGWP09JDODP4ZP 

USUARIO: 	 SBUSTILLOS 

FECHA: 	 02109/2021 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	ZFGWP0 9JDDDJFMJ 

USUARIO: 	 FRAMOSR 

FECHA: 	 02/09/2021 

&::::F_IRMA  

DESCRI PCIO N: CEDENO DELGADO DELIA JANETH. VIAJA ESMERALDAS. COORDINACIÓN PARTICIPACIÓN LOGISTICAS.LEVANTAMIENTO DEMANDA 



DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA. ZFGWP09JDODP4ZP 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 02/09/2021 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA, 	ZFGWP09JDDDJFMJ 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 02109/2021 

fIR\1 \ 	 }IR\l.\ 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración 

	

No CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Dese: 	0000 	 02 	O9 	 2947/ 	2924/' 2021 

1 	 I 	T 
No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SEGC-DDM-2021-215-M 	 1573 

DEMANDA INTERVENCIÓN DESARROLLOFERIA ENCUENTRO. DEL 03 AL 06-08-2021,  ADJUNTA SOLICITUD AUTORIZACIÓN, 
INFORME SERVICIOS, FACTURAS Y HABILITANTES CONTROL PREVIO VT-MR-AG-FR 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: 	 - / PROBA9Q 

APROBADO 
 

FECHA: 
02/09/2021 

ícionario Responsable Director Fin anc ie ro 

03 SEP 2021 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

57 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00/ 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	CEDENO DELGADO DELIA JANETH. VIAJA ESMERALDAS, COORDINACIÓN PARTICIPACIÓN LOGISTICAS.LEVANTAMIENTO 

Z#912 



019 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 72-7 12021 2947 	2924 

No, Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SEGC-DDM-2021-215-M 	 1573 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
02/09/2021  

Director Financiero Funcionario Responsable 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR No. Original 

CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

01 	
109 	

¡ 2021 	
29241/ 	

2924) 

No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SEGC-DDM-2021-215-M 1573 

/ Clase de 	 ¡ 	 Clase de  
Registro: 	 COMPROMETIDO / 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 

RPA RTO DEV 

Cuenta 	

--T  Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 0801 851 	CEDENO DELGADO DELIA JANETH J 
AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV 	ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

57 	00 000 	001 530303 1701 001 0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00/ 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00.../ 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	CEDENO DELGADO DELIA JANETH. VIAJA A ESMERALDAS. COORDINACIÓN Y PARTICIPACIÓN ACTIVIDADES 
LOGISTICAS.LEVANTAMIENTO DEMANDA E INTERVENCIÓN EN EL DESARROLLO DE LA FERIA ENCUENTRO. DEL 03 AL 06-08- 
2021 .SE ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN, INFORME DE SERVICIOS, FACTURAS Y DEMÁS HABILITANTE. 

1  

DATOS APROBACION 

Í13 	 REGISTRADO-. • 

APROBADO 
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017 
CTCJd 

MIES 	DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACION DE VIÁTICOS 

flATC'IS (I'JIPAI FS 

o. CÉDULA: 0801851999 CARGO: ASISTENTE/ 

ERVIDOR: CEDEÑO DELGADO DELIA iANETH NIVEL: 

UGAR COMISIÓN: ESMERALDAS ESMERALDAS/ 
ECHA DE SALIDA: 0310812021 	/ 	HORA: 	06H30 C. PRESUPUESTARIA: 494' 

ECHA DE RETORNO: 06108/2021 	HORA: 	14H30 	/ TIPO DE GASTO: CORRIENTE / 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 3 240,00 
TOTAL 240,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

2 PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 

4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 

5 1 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 
TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 105,00 

2 ALIMENTACION 530303 83,54 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 
TOTAL GASTOS 188,54 

5. LIQUIDACION 

/ 
/ 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 
(-) Anticipo entregado: 
Valor a Justificar 
Valor sin Justificar 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por liquídacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario  

240,00/ 

	

CUR No. 	 0,00 	0,00 

	

70% 	 168,00 	168,00 

	

30% 	 72,00 	72,00 

240,00 / 

0,00 

0,00 

0,00 

240,00 

5. OBSERVACIONES 
1 No se reconoce la Factura Nro. 560 ya que se encuentra mal desglosada 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la normativa de Control Interno 

Elaborado por: 	 Comprometido por: . 	 Contabiliz d ,bor: 	 Pagado por: 

¿n  / 	 Silvia Bustillos 

CONTROL PREVIO 	 'RESUPUESTO 	 CONTABILIDAD 	 TESORERI4 

Quito, 26 de agosto de 2021 



J 

:.. Reübhca 
d-el Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

016 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-08-20 12:33:46 (GMT-5) 

Generado por: 	 Luis Fernando Acosta Rojas 

Información del Documento 

No. 
MIES-SEGC-DDM-202 1 -0255-M 

Doc. 
Documento: Referencia: -- 

Sr. Franklin Xavier Narváez Amores, Director de Desarrollo de 
Sr. Ing. Luis Fernando Acosta Rojas, Coordinador 

De: Para: General Administrativo Financiero, Ministerio de 
Mercados, Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Inclusión Económica y Social 

Solicitud de ingreso de documentación de viáticos de Delia Descripción 
Asunto: 

Cedeño Delgado Anexos: -- 

Fecha 
2021-08-20 (GMT-5) Fecha 

22021-08-20 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

No. 
Área De FechalHora Acción Para Comentario 

Días 

Eslimsdo Christian 
Coordinación General Luis Fernando Acosta 2021.08-20 11:57:05 Christian Misad Segovia Favor remitir respuesta de acuerdo a 
Administrativa Financiera Rojas (InflES) (GMT-5) 

Reasignar 
Chávez (MIES) 

o Normativa Legal Vigente 
Saludos 

Dirección de Desarrollo de Franklin Xavier Narváez 2021-08-20 11:25:11 Envío Electrónico del o Mercados Amores (MIES) (GMT.5) Documento 

Dirección de Desarrollo de Franklin Xavier Narváez 2021-08-20 11:25:11 Firma Digital de 
O Documento Firmado Electrónicamente 

Mercados Amores (MIES) (GMT.5) Documento 

Dirección de Desarrollo de Franklin Xavier Narváez 2021-08-20 11:24:27 
Registro 

Luis Fernando AcosOs 
O Mercados Amores (MIES) (GMT-5) Rojos (MIES) 

I_ç 

4V. 
Gobierno Juntos 

difi Encuentro 1° logramos 1/1 
'Documento generado por Guipan 
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Ministerio de Inclusión d E;.id 	

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0255-M 

Quito, D.M., 20 de agosto de 2021 

PARA: 	Sr. Ing. Luis Fernando Acosta Rojas 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: Solicitud de ingreso de documentación de viáticos de ha Cedeño Delgado 

De mi consideración: 

Con un atento saludo, informo a usted que la Subsecretaría de Emprendimientos y Gestión del 
Conocimiento, a través de la Dirección de Desarrollo de Mercados y acorde al compromiso 
establecido con la Srta. Ministra Mae Montaño, programado para los primeros 100 días de 
gobierno, ha venido ejecutando las "Ferias del Encuentro" a nivel nacional y se ha delegado al 
equipo técnico de la Dirección de Desarrollo de Mercados para que se movilicen a las ciudades de 
las Coordinaciones Zonales o Direcciones Distritales, para realizar acercamientos con las 
autoridades de los Gobiernos Autónomos Descentralizados Provinciales y Municipales, además de 
aportar con la organización, coordinación y desarrollo de las actividades requeridas para que estos 
espacios cumplan con los objetivos a favor de nuestros emprendedores. 

Es en este sentido, que se delegó a la técnica Delia Janeth Cedeño Delgado, para cumplir con el 
apoyo en territorio, de acuerdo a los siguientes documentos: 

• Memorandos Nros. MIES -SEGC-DDM-202l-0l78 / 0179-M / 

• Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0202-M 
• Memorando Nro. MIES -SEGC-DDM-202 1-01 98-M 
• Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0222-M 

Considerando que las actividades asignadas en territorio han sido continuas y el equipo de trabajo 
ha estado inmerso en varias actividades, la funcionaria en mención no ha ingresado los informes de 
viáticos pertinentes, para dar cumplimiento a la normativa vigente emitida por la por la 
Coordinación Administrativa Financiera mediante Memorando Nro. 
MIES-CGAF-DF-2021-1230-M; por lo cual, solicito a usted en su autoridad, autorizar a quien 
corresponda, la recepción y gestión de los informes correspondientes para la reposición de los 
valores correspondientes. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Sr. Franklin Xavier Narváez Amores 
DIRECTOR DE DESARROLLO DE MERCADOS 

Anexos: 
- rnies-segc-ddm-2021-0178-m0667585001629409093.pdf 
- mies-segc-ddm-2021 -0179-m_(5).pdf 
- núes-segc-ddm-2021-0202-m_delegaciónviaje_a_esrneraldas.pdf 
- mies-segc-ddm-2021-01 9-m_(1).pdf 

0dI2,0 	••..•. 	
( 

Gobierno Juntos 
del Encuentro lo lograrnos 	112 

Documento firmado electrónicamente por Quipue 



1 	 Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0255-M 

Quito, D.M., 20 de agosto de 2021 

- mies-segc-ddm-2021 -0222-m_(4).pdf 
- informe_de_viaje_a_macas_del_22....al_.25_dejunio_de_2021.pdf 
- informe_de_viaje_a_esmeraldas_del_16_al_19...de..julio..de_2021.pdf 
- informe_de_viaje_a_tena_del_21_al_24_dejulio_de_2021 .pdf 
- informe_de..yiaje_a_esmeraldas_del_03_al_06_de_agosto_de_2021.pdf 

Copia: 
Sr. Mgs. Carlos Alfredo Uquillas Casalombo 
Director Administrativo 

Sra. Ing. Delia Janeth Cedeño Delgado 
Asistente 

dc 

FRANKLIN XAVIER 
NARVAE Z AMORES 

.4v 

Gobierno Juntos  
cnt Encuentro 1 lo lograrnos 	212 

Documento firmado electránicamente por Quipux 
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I 
Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE SOLICITUD: 

Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0222-1VI . 9-07-2021 / 

VIÁTICOS X MOVILIZACIONES 

1 1 

 SUBSISTENCIAS [7ALIMENTACIóN  

DATOS GENERALES 

AELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVOR 
PUESTO QUE OCUPA: ASISTENTE 	/ DELIA JANETH CEDEÑO DELGADO / 

CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIOlNSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENEC) LA O EL SERVIDOR: 

ESMERALDAS - ESMERALDAS,'/ DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE MERCADOS 

FECHA SALIDA: HORA SALIDA: 	/ FECHA LLEGADA HORA  _LLEGADA/ 

0308-2021 / 06:30 	/ 06-08-2021 / 14:30 / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

DELIA CEDEÑO y ROBERTO PAREDES 	/ 
DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 	Coordinación y participación en actividades logísticas, levantamiento de 

demanda e intervención en el desarrollo de la Feria del Encuentro en el Distrito Esmeraldas.  

TRANSPORTE 

TIPO DE F SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE 

FECHA (AÉREO, NOMBRE DE 
RUTA 

TERRESTRE, TRANSPORTE DD-MMM- 
HORA FECHA HORA 

MARÍTIMO, 
AAAA 

HH:MM DD - MMM -&AAA HH:MM 
OTROS)  

TERRESTRE Institucional Quito - Esmeraldas 03-08-2021 
1 

6:30 03-08 2021/ 12:30 

TERRESTRE Institucional Esmeraldas - Quito 06-08-2021 / 09:00 06-08-2021 14:30 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la coordinación 

administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor del ministerio de inclusión 

económica y social -mies en la siguiente remuneración mensual, aque!Ios valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: Pichincha TIPO DE CUENTA: Corriente NO. DE CUENTA: 3171611704 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

/ 
lankXavierNarváeÍrnor// gado 

ASISTENTE 	 / DIRECTOR DE DESARROLLO DE MERCADO 

FIRMA DE LA ALITORIDAD NOMINADORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, 

DELEGADO con por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los 

;ervicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 

insti tu cionales la autoridad nominadora autorice. 

/ 
• De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 

como la autorización quedarán insubsistentes 

o El informe de servicios institucionales deberá presentarse 

dentro 	del 	término 	de 	4 	días 	de 	cumplido 	el 	servicio 

institucional 

¡Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días 
Galo Raúl Flores González 	/ de 	descanso 	obligatorio, 	con 	excepción 	de 	las 	máximas 

SUBSECRETARIO DE EMPRENDIMIENTOS Y GEST)bN autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados 
DEL CONOCIMIENTO jpor la máxima autoridad o su delegado. 



012 

Republica 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-08-26 10:44:38 (GMT-5) 

Generado por: 	 Luis Fernando Acosta Rojas 

Información del Documento 

No. 
Documento: MIES-SEGC-DDM-2021-0222-M 

Doc. 
Referencia: -- 

Sr. Ing. Luis Fernando Acosta Rojas, Coordinador 
De: Sr. Franklin Xavier Narváez Amores, Director de Desarrollo de Para: General Administrativo Financiero, Ministerio de 

Mercados, Ministerio de Inclusión Económica y Social Inclusión Económica y Social 

Solicitud de movilización y viáticos para el equipo técnico DDM Descripción -- 
Asunto: para el mes de agosto 2021 Anexos: 

Fecha 2021-07-29 (GMT-5) 
Fecha 2021-07-29 (GMT-5) 

Documento: Registro: 

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario 

Días 

Dirección Administrativa JaneS del Consuelo 2021-08-11 08:01:25 Archivar 13  
Castillo Villa (MEES) (GMT-5) 

Dirección Administrativa Germán Raúl Ramírez 2021-08-03 10:10:35 Reasi gnar 
Janet del Consuelo mada para conocimiento y ver posibilidad Estimada 

Chiluisa (MIES) (GMT-S) Castillo Villa (MEES) 

Andres Vinicio Carrillo 2021-07-31 15:13:36 . Germán Raúl Ramírez 
2 

ESTIMADO PARA SU REVISION Y GESTION 
Dirección Administrativa 

Ruiz (MIES) (GMT-5) 
Reasignar Chiluisa (MIES) CONFORME A DISPONIBILIDAD 

Dirección Administrativa Paúl Fernando  ando Cevallos 2021-07-29 15:43:02 Yolanda Azucena 
O Por favor proceder de acuerdo alo solicitado. 

Acosta (MIES) (GMT-5) Guapi Chávez (MIES) 

Paúl Fernando Cevallos 2021-07-29 15:39:02 Andres Vinicio Carrillo 
0 

Por favor atender dentro de la normativa legal 
Dirección Administrativa 

Acosu (MIES) (GMT-5) 
gnar Ruiz (MIES) vigente. 

Estimado Paul 
Para conocimiento agradeceré proceder de acuerdo 

Coordinación General Luis Fernando Acosta 2021.07-29 14:54:52 gnar 
Paúl Fernando Cevallos 

O a disposiciones legales vigentes. 
Administrativa Financiera Rojas (MIES) (GMT-5) Acosta (MIES) Luto Fernando Acosta Rojas 

Coordinador General Administrativo Financiero 

Dirección de Desarrollo de Franklin Xavier 2021-07-29 14:54:05 Envío Electrónico del O 
Mercados 

Narváez Amores (GMT-5) Documento 
(MIES) 

Dirección de Desarrollo de Franklin Xavier 
Narváez Amores 

2021-07-29 14:54:05 Firma Digital de O  - Documento Firmado Electrónicamente 
Mercados (GMT-5) Documento 

Dirección de Desarrollo de 
Franklin Xavier 
Narváez Amores 

2021-07-29 14:53:52 Registro 
Luis Fernando Acosta 

O Solicitud de Viaticas DDM 
Mercados (GMT-5) Rojas (MIES) 

Gobierno Juntos 
lA del Encuentro lo logramos 1/1 

Documento generado por Quipux 
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Repúbilca 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SEGC-1)DM-2021-0222-M 

Quito, D.M., 29 de julio de 2021 

PARA: 	Sr. Ing. Luis Fernando Acosta Rojas 
Coordinador General Administrativo Financiero 

ASUNTO: 	Solicitud de movilización y viáticos para el equpo técnico DDM para el mes de agosto 
2021 /  

De mi consideración: 

En el marco del planteamiento del Gobierno del Encuentro que tiene como principio colocar a la 
ciudadanía como prioridad y de la misma manera la reactivación económica a causa de la pandemia por 
el virus SARS COVID-19; en este sentido, la Subsecretaría de Emprendmientos y Gestión del 
Conocimiento a través de la Dirección de Desarrollo de Mercados ha planteado la implementación de las 
Ferias del Encuentro que constituyen un instrumento estratégico a nivel nacional, para promocionar y 
visibilizar los productos y servicios de los emprendimientos; asimismo, establecer una vinculación 
comercial directa y efectiva entre el productor que son los usuarios atendidos por el MIES y los 
consumidores conformados por la población general, y las instituciones públicas y privadas a nivel 
nacional. 

En este contexto y con el objeto de brindar apoyo y acompañamiento técnicp para la ejecución de las 
Ferias del Encuentro planificadas en el mes de agosto de 2021, yíeiega1 equipo técnico descrito a 
continuación para el cumplimiento de dichas actividades: 

María Betzabé Aguirre Araujo 
Delia Janeth Cedeño Delgado 
Adriana Flores Quilumbango 
David Alonso Berrú Villalaba 
Roberto Carlos Paredes Ulloa 

Ante lo expuesto, solicito a usted se autorice movilización, emisión de pasajes aéreos y viáticos para las 
salidas a territorio del equipo técnico de la Dirección de Desarrollo de Mercados, conforme al 
cronograma adjunto. 

Cabe resaltar que, debido a la naturaleza del territorio algunas ferias se realizan los fines de semana por la 
afluencia de la población. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Sr. Franklin Xavier Narváez Amores 
DIRECTOR DE DESARROLLO DE MERCADOS 

Anexos: 
- cronograma_de_ejecución_de_ferias_del_encuentro_agosto_202 1 xis 

Gobierno Juntos 
y , del Encuentro Jo logramos 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
1/2 



o 
c 
a) 

E 
u 
o 
c 
o 
u 
a) 

c 
'o 
y, 
a) 

o 

a) 

E 

c 
G) 
o- 
E 
u) 
C) 

- 

LM 

Q) 
u 
a) 
y, 

-Q 

(II 

o 

o o 

02 
U, 

>(< 
' 

O 
'o 

- 0/) 
cci > 
'0 
00/ 

'0 
o 

cO 
U 

'1, 
o 
-c 
u 
a) 

a) 
-D 
o 
o 

a) 

a) 

'o 
u o 
a) 

o 
c 
a) 

-Q 
o 

a) 
-D 
y) 

-o 
o 
o 
'-4 

o 
u 
E 
o. 

o 
1- 
z 
LU 

u 
2 
u) 
-J 
u) 

(/) 

u) 
LI. 

U  1 	0-10 

co 
O'9 
cr 

uj 

o 	- 

W 

4 
- cc 

F- 
Ui 

- 

1- 
Ui Li 

0 

4 

0 

4 

0 

4 

1 1111 '  
rl4 r4 r.4 
CD 

4 
O 	 00 

- 

CD 

0 

00 

0 

00 

0 

N 

' 
0 

0 

00 

' 
IH 

0 

2 
00 

' 
"4 

0 

00 

Q
Ln 
('4 

4 

4 uj 0 

z 
'2 	cc  ui = " O 

0 

2 
00 
< 

° 

O W 
O 

U 	<0 < 

0 <  2 
w 
cla 

0 

4  
00 O 

ci~
-~ 

LLj 

O 	OC 

H~ 

O 

5 
w 

5  
4 - LU 

o 
4< 
z 

cc 

co O 

O 
00 

0 
00 

O 
00 00 

o 

o 
00  Lu 

3 
• 	- - -' -' 00 Z - - 

O O tr 0 
3 <0 <0 

cc 
o 
U 

• 	' 
5 5 '2t5 5 

c- 
0 0  

- 
o 0  

cc 

4 

4 4 

8 8 8 8 8 
Lt( 

• 

5 

2 
0 

2 
4 
o- 

0 0 

< 

0 
o< 

5 

ZUi 

Li U z  < 

o- ar  0 w ec 2 
U 

2 
4 
O' 

4 
o 

• 
• • 

2 
(0 

0 - 0 
00 < cr -  

4 'z z < O 

o - 
al

.•  

o 0 4 

O H 

2 

C:) 
- o 

(- 

o cr 
O 
0 

1 cr • 

2 
00 

0( 

z 
cc 

• 	 00 
(- 

• 
• 	 4 

- 

- 
4 
00 

2 
4 

< 

4 

< 

- 
4 
Z 

2 
4 

00 

4 4 4 

-' 
< 

2° 
4 

0 
z 
c 

2 

0 

4 

o 

O 
0 
4 
2 
z 
3 

o 

0 
< 
° 

z 
3 

o 

0 
< 
0 

3 

o 

0 
< 
2  
z 
3 

o 

0 
< 
0 

z 
3 

o 

0 
< 
0 

3 

o 

0 

0 
< 
0 

Z 
3 

o 

0 
0 
< 
0 

Z 
3 

O 

- 

00 

uj 

o 
LO 00 0 N 

00 



ci'.. 	009 

Repúbilca 
8 	 deI Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-2157-M 

Quito, D.M., 30 de julio de 2021 

PARA: 
	

Sr. Franklin Xavier Narváez Amores / 
Director de Desarrollo de Mercados 

ASUNTO: 	Solicitud de movilización y viáticos para el equipo técnico DDM para el mes de agosto 
2021 

De mi consideración: 

En atención al Memorando Nro. MIES-SEGC-DDM-2021-0222-
~aipartir

mediante el cual solicit"un vehículo 
institucional, para que le trasladen a la provincia de Esmeraldas  del 03 al 06 de agosto de 2021, 
tengo a bien informar que se asignó al señor Ramiro Rodríguezcoiyñúmero de contacto 0996921628. a 
fin de que se cumpla con el objetivo. 

. / 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente / 
Mgs. Paúl Fernando Cevallos Acosta 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Referencias: 
- MIES-SEGC-DDM-2021-0222-M 

Anexos: 
- cronograma_de_ejecución_de_ferias_del_encuentro_agosto_202 1 xIs 

gr 

PAUL FERNANDO 
CEVALLOS ACOSTA 

.4V,.. 
Gobierno Juntos 

a.i Encuentro lo logramos 
Documento firmado electrónicamente por Quipux 



Ministerio de Inclusión 
ç 	: 	 Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 	FECHA DE INFORME: 

SERVICIOS INSTITUCIONALES: 	 , 	 11-AGOSTO-2021 

MIES-SEGC-DDM-2021-0222-M 	/ 

DATOS GENERALES 

AELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

DELIA JANETH CEDEÑO DELGADO / 	/ ASISTENTE 

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO¡ 	TITUCIONAL 

ESMERALDAS — ESMERALDAS 	/ SERVIDOR: 

DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE MERCADOS 
/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

DELIA CEDEÑO y ROBERTO PAREDES 	/ 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

/ 

03 DE AGOSTO DE 2021 / 

06:30 Salida del Domicilio 

12:30 Llegada a la Unidad Desconcentrada Distrital Esmeraldas. 

12:45 Visita al Malecón de Las Palmas, lugar de realización de la Feria del Encuentro Esmeraldas 2021. 

13:30 Almuerzo 

14:30 Mesa de trabajo con Director Distrital MIES Esmeraldas y equipo del director y Técnicas de inclusión económica, para 

trabajo de ajuste de detalls de organización de la feria, definición de autoridades, agenda protocolar y programa. 

17:30 Fin)e la jornada. 

04 DE AGOSTO DE 2021 

08:00 Verificación de ínicio de montaje de Feria del Encuentro Esmeraldas 2021 en el Malecón de Las Palmas - FLOPEC. 

09:30 Trabajo con el equipo de la inclusión económica de Esmeraldas para confirmación de participantes previo al inicio de 

la feria. 	 / 
11:30 Acercamiento con la Directora de Turismo del GAD Esmeraldas para definición de uso del espacio público. 

13:00 Almuerzo 

14:00 Reunión con la Dirección de Comunicación Planta Central - Ajuste de agenda general. 

15:00 Participación en conversatorio con la Sra. Miniçtra de Inclusión Económica y Social, como marco previo a la Feria del 

Encuentro 2021. 

18:00 Verificación de montaje de feria y ajustes de ubicación de carpas e infraestructura con las autoridades y el equipo 

distrital. 

21:00 Impresión de fichas del SNCI parta levantamiento de información en el desarrollo de la feria 

22:30 yn de la jornada. 

05 DE AGOSTO DE 2021 

07:30 Bienvenida y organización de los emprendimientos previo al inicio de la feria. 

09:00 a 10:00 Acto protocolar de inauguración de la Feria del Encuentro Esmeraldas 2021. 	- 
10:00 Participación en ejecución de Feria del Encuentro Esmeraldas 2021. 

20:00 Culminación de la Feria del Encuentro en la ciudad de Esmeraldas. 

20:20 Evaluación del evento con Director Distrital de Esmeraldas, personal de la Coordinación Zonal 1 y técnicos de inclusión 

económica. 

22:00 Fin, lización de jornadalaboral 
-  1  

06 DE AGOSTO DE 2021 

09:00 Retorno desde la ciudad de Esmeraldas a Quito. 

14:30 Llegada a Domicilio 



DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO $ MONTO (CON IVA 

03/08/2021/ 001-001-000011625 Encocado de camarón 10,00 

03/08/2021 002-001-000000560 Costilla BBQJJugo  naranja 12,00 

03/08/2021v  
001-001-000008413 , Ceviche de camarón / gaseosa 7,50 

/ 

04/08/2021/ 002-001-000000566 Tbone 15,00 

04/08/2021/ 
001-001000008416 /  Ceviche mixto / agua 7,50 

04/08/2021 
002-001-000002580/ Pan Cook de mariscos /jugo 8,50 

05/08/2021 
003-002-000021705/ Pescado frito/cola 12,99 

05/08/2021 002-001-000002583/ Crepes lomo a la pimienta / milk shake 9,55' 

05/08/2021 
001-001-000024779/  Lomo champiñón ¡jugo 12,50 

06082021 ;  001-001-000021188 Hospedaje 105,00 /  

SUMAN: 200,54/ 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA 

.Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el FECHA I 03-08-2021 06-08-2021 
de-mmm-aaa / cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 

de 	resiJencia 	o trabajo 	habituales o 	del cumplimiento del 
HORA 

6:30 14:30 / servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de 
hh:mm / 

estos sitios. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA  LLEGADA  

FECHA HORA FECHA HORA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA 
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

marftimo,_otros) 

TERRESTRE Institucional Quito - Esmeraldas / 03-08-2021 
/ 1 6:30 	) 03-08-2021/ 12:30 

/ 

TERRESTRE Institucional Esmeraldas - Quito 
/ 

06-08-2021 / 09:00 ,  06-08-2021 // 14:30 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES: 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 

4 	días 	del 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales, 	caso 

contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo 

tendría 	que 	restituir 	los 	valores 	percibidos. 	Cuando 	el 

cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales 	sea 	superior 	al 

número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 
por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado 

Ing. Delia Cedeño Delgado 

ASISTENTE 

7 	FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LAO EL JEFE INMEDIATO DE LA 0 1 RESPONSABLE 

SERVIDOR COMISIONADO DE LA UNIDAD 

ng. n 	er Narváezmores Sr. Galo Raúl Flores Gonzales 

DIRECTO DESARROLLO DE MERCADOS SUBSECRETARIO DE EMPRENDIMIENTOS Y GESTION DEL 

CONOCIMIENTO 
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nos 1 

"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROIMPRESA,/'  

	

Restaurante " DON RUBER" 	FACTURA 
CELI QUIROz DENISE CASSANDRA 1 

R.U.C: 1723160394001 N0.001.001.00 	0011 

	

Puedo Quito - Ecuador 	FFHA n Al ITnRI7Ar.IÓÑ OR it un - 9021 / 

Direcc.: Luz y Vida Vía Piedra de Vapor s/n  

	

CeIs.: 096 001 9722 / 096 129 8375 	 Aut. SRI N °  1128424637/ 

CLIENTE:  
DIRECC.: 	&o.'t 	" 	 TELF.: 

FECHA: 	03- 	 G.IREM,: 

CANT. DESCRIPCION P. UNIT. VALOR TOTAL 

o çc\o ¿ e cñc o  9,01  3 

FORMA DE PAGO 
/ 

f.) Qn 	/ 

Sub Total 

Efectivo
/ 

1 	
IVAO%  

Dinero Electrónico 
IVA 12 %

TOTAL $ 

Tarieta de CrédrtoDétxto 

Otros F. A&'fIZADA / 	LIENTE / J_()° 
Notes MOFE LUIS arceio Imp. unser LU1<S UALL t3AtAI-1OYO ETUAF*<A - ono: 215l-2i4 -(UU.1 !U949bJ0b01J1 AU 1.21)01 

10- B DEL 11401 - 12400 	CADUCIDAD 06-JULIO-2022 BLANCO: CLIENTE COPIA: EMISOR DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

/ 

Palomino Muñoz 
María Carmenza 002-001 

0  000000560 / "CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 
Matriz:: Va Esmeraldas Atacames Camino Real Av. Principal N" 16 R.U.C. 0802070789001 / 

DIRECCIÓN: LAS PALMAS AV. iRA. DEL P,1FICO Aut. SRI. #1128419626 / 
M22 SI-11 Y HILDA PADILLA  

Email: mariaoarmenzapm©hotmail.es [FECHA DE DIA ¡ MES AÑO 1 
Teléfono: 0959970083 10983143178 

EMISIóN ESMERALDAS - ECUADOR7 

Mi 	Cdeo. / 
Direc.0 TO 	/ Te!f: -1 kUC: 	 t 85 1 	 Guía de Remisión:_________ 

Documento 
UBTOTAL 12 % 1,D

1  H1  
Categolizado -  No 

Subtotal O % 

Descuento 

4 T( J / 	
A-  Sub total  

er3s Conforme IVA I2% 
"Im C4çI{ta" Telófo : 2713554 Castro PeñCarmp( RUC. 
08000 	001 Auto. 1957 F. de Impresión 51071 021 V. Hasta 	

VALOR TOTAL 
510712022 del 401 al 1400 C. Emisor 0. Adqairiente 

CEVICHERIA LIDER 1 	 'IIJjI 

CEDEÑO LUCAS ANDREA NATAL¡ 5001-001 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS/ 

Dirección: Av. 4ta. Colón sin y 10 de Agosto 
000008413" 

Teléfono: 0987060193  
RUC: 0802908129001 DIA MES AÑO 

Lidr 	AUT. 1128510229 FECHA f7\2 
-v Esmeraldas- Ecuador, 'j 

Señor:2 	
/ 

Dirección: 

RUC!CI.:Q8p5 \ 999ZTe1 f.:  

Cant DESCRIPCIóN  

. 

IAWJiRWAII1(1 

L cid ÇxQÇQ.yi ___- 61  z5 

1)1 PAJ SUD TOTAL 12% los 

EFECTIVO 	1 	] 

u:ToTALo0: 

ELECTRONICO  SUD TOTAL 
IFT 

TARJETA DE 
CREDITO / SESTO 

OTROS 

IVA 12% 
 CONF 	VALOR TOTAL 

. 	
5 

María A/ida Ardila Prado Offset-Tpografia GUTIERREZ RUC 0801710534001 AUT 1721 
Impr. de¡ 08401 al 08500 Fecha Imp 22 de Julo del 2021/Válido al 22 de Julio de 

1 

WIII!I,A 



María Carmenza 

"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS/ 
Matriz:: Via Esmeraldas Atacames Camino Real Av. Principal N° 16 

Palomino Muñoz  
002—COl 	,7I 

Ni 000000566 	j 
R.U.C. 0802070789001 / 

DIRECCIÓN: LAS PALMAS AV. IRA. DEL PACIFICO 
M22 SI-1 Y HILDA PADILLA 

Email: marlacarmenzapm@hotmajl.es  
Teléfono: 0959970083 /0983143178 

ESMERALDAS . ECUADOR / 

Aut. SRI. # 1128419626/ 

FECHA DE 1 	OlA MES J 	ÑOJ  

EMISIóN tt)tJc2JVj 

íSr Ot o / 

[yC: 

Direc. 	
Telf:_____________ 

Guía de Remisión:_______ 

004 

1 	 FORMA DE PAGO 
EFECTIVO 

1011(00 EtECTIl0NlCO 

11W 	OnlVi01000 

ew 	¡ A 

	

Sub total 	 / 
Forizada 	 bi Conforme 	 IVA 12 % 	1 	/ "Imp. Carmita" Teléfono: 2713554 Castro Pa Carmil RUC.  

0800799538001 Auto. 1957 F. de Impresión 5 7/20211V. Hasta 	VALOR TOTAL 	cO 510712022 d/4O1 al 1400 C. Emisor O. Adquiriente 

;UBTOTAL 12 % 
Documento  

tgoado: No 	
Subtotal O % 

Descuento 

KAPETO CREPES / RUC. 080049728100 

TORO ZAMBONINO ALEGRIA DE LOS ANGELES 
Matriz: ULMEOII 15112 Y REICARIERIE 

TELE 062 725-21 6 002 — 001 -00 / 

ESMERALDAS-ECUADOR o 
Autorización No. 1128268532j 

CONTRIB1JYEN1E RÉ611iJ1 	 / NO Obligado a llevar Ceuntabaidad 

ciiente:.CL. 

Fecha:..a4.t\.. 

Dirc.:..00A. ....¿................................................ 

CANT. 	DESCRIPCION V.UNIT y TOTALJ 

1 	 ÇQ..- 	5/ . 

[I I: 

: 	

....  1.. ............... . 	.............. ) 

CEVICHERIA LIDER /17TWrIfl 
CEDEÑO LUCAS ANDREA NATALI / S 001-001 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIAS 

Dirección: Av. 4ta. Colón s/n y 10 de Agosto 	000008416/ 
Teléfono: 0987060193 

RUC: 0802908129001 	 OlA MES AÑO 

Lidr 	AUT. 1128510229 / 1 FECHA 
Esmeraldas - Ecuador /'  

Señor:VX?\C  

Dirección: (j*O / 
RUC/CI.: OoiSl%V TeIf.:________ 

Cant i1*141IL'I(.IN '*uiii I1 TOTAL 

( 

- 	. 	.----- 

[FORMA DE PAGo j 
ORrmALAanENTEI 

FM 
SUB TOTAL 12% 

lí  O% 
EFECTIVO 

DESCUENTOS 
rDINERO 	E 	FI 	A 

IUBTOTAL 

ELECTRON1CO 	II SUB TOTAL 

rDITOIDEBITO _________ IVA 12% 

[os 	ir 	] 	
R 	os CONFORME 

VALOR TOTAL 

María Alida Ardua Prado Offset-Tipografía %GUTIERREZ" RUC: 0801710534001 AUT 1721 

tmpr. del 08401 al 08500 Fecha Imp 22 de Julio del 2021 Válido al 22 de Julio del 2022 

1 	1 	"  

.......................... ........... 	................. ......... .............................. 

...... . ............................................. . ......... ...... . ........ . ... 

.......... .. ............ . .......................... 1 ............ . ........................ — ............. ——— ....... 

	

.......... ................................. ...................... ...... --------- 
	- 	-------- 1  1 J 

CATEGORIZ 	 " 	 E 	/ 

	

/ 	Sub-Total 	$  

F ____ 
	iVA 0%Í 

	

7 	
IVA 	12% 

a Cliente 	 TOTAL A PAGAR  

Imprenta "OLAYA", Manfií Olaya Valencia, JdIf. 2712-376 RUC. 0801163445001 Aut. 4530 
F. Imp.O2-06-2O2 V. 02-06-2022 d.( 2501 al 2700 0. Adquinea(e C. Emisor 

FORMA DE PAGO: EFECTIVO 	DINERO FIECIRONO O TARJETA DE CREDITU/flEBllfl. O OTROS 0 9 



Tanya Famela Nazareno Alarcón 
RUC: 0801573783001 

Aul. S.R.I. 1127680597 
FACTURA 003-002-00 

Oir. Ramo Las Palmas. Av. Keiiedyv Las Palmas 
Teléforio: 0"2 506902 j 002170 	/ Esmeraldas - Ecuador 

CONTRIBUYENTE REOJMENMICROENipREs 4 4 

e 

(!03 

FECHA; 	0,548Z2021 	Ho21 :47:j7 
CUENTE: DELIA cQEÑO/ 
OIR.: 	ourro / 
fl.U.C.: 	O80Ifli9ya / TFLF.:0335/4i8 
LÑJici roÍ1 

1 PESCADO FRITO 10.71 	10.71 
1 COLA PERSONAL  

VALOR IVA 	USO. 1.39 
TOTAL: 	USO. 

CAJA: SEIJAS VELA 

10111 NFORME 

* ARCOS PARRA DAVID HUMDE 00 IMPRENTA NUEVA JERUSALEN  
TELE: 2281-545/0992 186-041 * RUC: 110846633701011V 1889 

E. AUlORIZACIUN: 15/01/20211' F. CADUCIDAD: 15/01/202011L 20501 Al 22500 
ORIGINAL CLIENTE/ COPIA: EMISOR 

/ 

KAPETO CRELPES / RUC. 0800497281 001 

	

TORO ZAMBONINO ALEGRIA DE LOS ANGELES 	FACTURA Matriz: OLMEDO 15112 Y ROCARJERTE 
TELF. 062 725-216 	 002 - 001 - 00 
ESMERALDAS -ECUADOR,"" / 	N O  0002583/ Autorización No. 1128268532y 

CONIRIBUYENIE RÉS1IUI 	 f 	NO Obligado a llevar Contabilidad 

Cliente: 	 .................................... 

Fecha 	 .. 2Q2u.c 
Dirc.:. 	 ................................................................... 

	

CANT DESCRIPCION 	V.UNIT VTOTJ 

4..... S.Jrr - .......... 1.64.0.3.. /. . . . ...... 
----------------------------------------------. ------------1.... 

CATEGORIZ 
Sub-Tolal 	$ 1 

7/

IVA 0% r-  i 

--VI í - wa# o 	 IVA 12% 	 __ 
Fia Cliote ' 	TOTAL A PAGAR  

	

Imprenta "OLAYA 	anuel Olaya Valencia df. 2712-376 RUC. 0*01163445001 Aut. 4530 

	

F. Imp. O2-06- 	y. 02-06-2022 ¿2501 al 2700 0. Adquüieffle C. Eaiaor 
FORMA DE PARO: EFECTIVO O DINERO EEECTRONICD O TARJETA DE CREOITO/OEBÍEU. O OTROS O 

CARBON Y LEÑOS 
// 

001-001 
PARRILLADAS N° 000024779 

"CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS 
R.U.C. 0802112862001/"  VIVAR ESPANTOSO FERDINAN JEREMIAS 
Aut. W. #1128504570/ DIRECCIÓN: ALDO MENGHI Y KENNEDY 

Email: ferson82@hotmail.COm  AÑO 
Teléfono: 0982622568 

Esmeraldas- Ecuadoy" ] 

Sr.  

Dírc. 	 Telf: 

RUIC  7í 0 / fr/tf 7 /Guía de  

Unit.  Cant. 	 DETALLE 	 V. 

FORMA DE PAGO 	 Documento 

IIICTIVI 	 Categonzado: No O 

ITA*11T*D0t11u/8i 	 ' 
'lino 

Flta 	

/7 

"Imp. Ca 	:léfono:2713554 	Castro Peña Carmen 
08 	

,Rlit 
 007 	

0L 	
to. 1957 	F. de Impresión 	2I7/202 

Hasta 21/1 	d 247011al 24900 C. EmIsoiO. AdqulrIents 

SUBTOTAL 12 % 

Subtotal 0% 

Descuento 

Sub total  

IVA I2% 

VALOR TIRAL /2.f / 

ic, 

e- 



002 

HOTEL "BARRACON" 
Ing. Toro Zambonino Alegría de los Ángeles 

Dirección: Olmedo 1502 y Rocafuerte 
Teléfono: 062720 —608 / 0998 314919 

Email: hoteIbarracon@hotmai1.pm  
Esmeraldas - Ecuador 

Autorización: 1127677231 

RUC. 0800497281001 

FACTURA 
001-001-00 

N° 0021188 
No Obligado a Llevar Cont1lidad 

Fecha: 	 c.i.......PJP 
Sr. (es) 	 ?.P................................................................ 

Dirección: ................................................................................... TeIf . ..... 

Ingreso: 	Día ¿73, 	Mes 	12/ Año JO 21/ 

Salida: 	Día 06 / 	Mes ¿2 	/ Año  

No. Habit.: ... /'............... 
No. Prns . ..../ 

DETALLE VALOR 

ALOJAMIENTO 9 
ALIMENTACIÓN 

LAVANDERÍA 

VIVIENDA 

OTROS 

CATEGORIZADO: 

Sub-Total  

IVA 	O%[ 	 1/  
bíConforme 

IVA 	12%  

VALOR TOTAL $ 
[ 

rma uto rizada 

1t25,aP J/ 

Imprenta OLAYA, Manuel Olaya Valencia, TELF:. 2712-376 RUC. 0801163445001 Aut.4530 Fecha Imp. 15 ENERO 2021 / 

Valido 15 ENERO 2022 DEI. 21101 al 21700 Original Adqulrlents Copla Emisor 	"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 

/ 

DINERDE1ECTRNICD 

1 CRtUllU/DEBITa 

LOTROS: 

/ 

1! 



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 	 flfl 1 1 
lns<titucion -. 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO. 	 FECHA DE CERTIFICACIO 	 ELABORACION 

Unid. Ejecutora. 	
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 494 / 	 07 	21 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO 	COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

57 	0 	000 	001 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al inter:or 	 $20000 

37 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Vaticos y Subsistencias en e! Interior 	 $-1 ,72100 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 S4,920.00 

TOTAL 

SON: 	 CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES 

OESCRIPCION: 

PASA: Sr. FRANKILN XAVIER NARVÁEZ AMORES - DIRECTOR DE DESARROLLO DE MERCADOS ACTUALIZACIÓN DE CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA. 
PAGO DE VIÁTICOS Y PASAJES AL INTERIOR PARA VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES PERIODO 
JUNIO -DICIEMBRE 2021 DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE MERCADOS. CERTIFICACIÓN FORMULARIO PAPP MES-SEGC-ODM-2021-
002. SEGUN MEMORANDO NRO. MIES-SEGC-DDM-2021-215-M. LA PRESENTE CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EMITIDA POR LA DIRECCIÓN 
FINANCIERA, NO VALIDA Ni LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN EFECTUADO POR LA UNIDAD REQUIRIENTE. REFERENCIA CERTTIFCACIÓN 
PRESUPUESTARIA 415. 

DATOS APROBACIÓN 	 / 
ESTADO REGISTRADO: APROBA/O: 

APROBADO  
INGRID SO  1 	CHRISTIAN 	orCHRISTIANMAEL 

FECHA: 1 LL'I 

PERALTA 	/ MISAEL SEGOVIA SEGOVIA CHAVEZ 
VALVERDE CHAVEZ 	Fecha: 2021.07.28 

28107/2021 
16:33:08-0500 

Director Financiero Funcionario Responsable 

3 


